¹¹⁰ Dávid Ferenc a gyermekkeresztelés elleni tiltakozását legrészletesebben 1569-ben fejtette ki „De regno Christi“ c. könyve függelékében a „Tractatus de paedobaptismo“ fejezetben. A 37 argumentumból, melyet tiltakozásul felsorol, mint fontosabbat, idézem a következőket:

2. Mandatum est, ut prius doceamus, postea baptisemus, prius ergo docendi infantes, antequam baptisentur: Ite docete omnes gentes, baptizantes. Math. 28.

4. Reprobi non sunt baptisandi, multi ex infantibus sunt reprobi, ergo abstinendum, ne profanctur sacramentum per nostram ignorantiam.

5. Qui non credit, a baptismo arcendus est. Infantes non credunt, ergo Si creditis, licet. Acto 8. Deut. 1. nec sciunt malum, nec bonum.

6. Cogi homines ad paedobaptismum, est sacramento plus tribuere, quam par sit, et papae opinionem stabilire, qui docet, neminem posse absque baptismo salvári. Ergo non properandum praecipitanter.

9. Si infantes necessario baptisandi sunt, ergo et communicandi, par enim ratio est, ut ostendit vetustas, quae eiusmodi inanes lotiones et coenas pueris obtrudere coacta fuit.

hogy az apostol tanítása szerint: »elmenvén, tanítsatok mindeneket, megkeresztelvén őket.«¹¹¹ Minthogy pedig csecsemő gyermeket nem lehet tanítani, el kell hagyni a kisedkeresztelést is s helyette a felnőtteken kell e szertartást végrehajtani, még pedig a harmincadik életévben.¹¹² A szertartás formájáról a következőket jegyezte föl: »Rövidesen azért ezt vallom: keresztelni Atyának, Fiunak¹ és Szentléleknek nevében, — nem a szentháromság Istennek nevében, sem az egy állatú és háromszemélyű

10. Non datur baptismus absque poenitentia. Infantes poenitare nesciunt. Ergo. Ioannis 2. Actorum 2. Baptisebantur nempe a Ioanne Baptista confidentes peccata sua. Marci 1.

14. Coena domini externam confessionem postulat, ergo et baptismus. Interrogés, cur infantes a coena arcentur et iisdem argumentis probabis eosdem a baptismo arcendos esse. Quid enim aliud est baptismus, quam de sua fide publica contestatio et hominis signaculum. Vide Actorum 16. de Lydio.

15. Christi symbola ad ipsius commemorationem et praedicationem sunt ordinata. Infantes horum nihil facere possunt. Ergo.

16. Fides ex audita, auditus verbum Dei. Si dixeris, infantes fidem habere, novam novae fidei revelationem in illis demonstrabis: quod ex Dei verbo probare magnam poteris.

17. Christus annorum triginta baptisatur et nobis exemplo sunt quotquot. Apostoli baptisantur, qui de infantibus nullam mentionem unquam fecerunt.

20. Novi testamenti sacramenta sunt spiritualia, infantes tot carnales.